A
'\ A
_J/}\l &{/ \‘

SAINT:
CYPREN,

/\/

Conseil Municipal
Jeudi 19 septembre 2024

LISTE DES DELIBERATIONS

L’An Deux Mil Vingt-Quatre, le jeudi 19 du mois de septembre a 19 heures, en application des articles L.
2121-7 et L. 2122-8 du code général des collectivités territoriales (CGCT), s’est réuni le Conseil Municipal,
régulierement convoqué et affiché le 11 septembre2024, a la salle du conseil, sous la présidence de M.
Marc ARCHER, Maire.

Etaient réunis sous la présidence de M. Marc ARCHER, Maire :

Mesdames et Messieurs : MEUNIER-FAVIER Rachel, CARUANA Laurent, Alain PERRIN, BERTHET-
MARTINEZ Francoise, DUCHIER Eric, DUPIN Michel, FIALON Bérangére, TURC Jean-Edouard,
GIRAUD Karine, BRUSQ Pascal, FLAMENT Cécilia, ROYON Pierre-Yves.

Etait(ent) Absent(s) BROSSIER Michéle, SONNTAG Jean-Jacques, LINOSSIER Laurent, PIN Grégory,
LANCRY FORESTIER Laura.

Procuration(s) :

SONNTAG Jean-Jacques a CARUANA Laurent

PIN Grégory a TURC Jean-Edouard

LANCRY FORESTIER Laura &8 MEUNIER FAVIER Rachel
LINOSSIER Laurent a BRUSQ Pascal

BROSSIER Michelle 8 ARCHER Marc

Secrétaire de séance :
Francoise BERTHET MARTINEZ

I) FINANCES

1. Admission en Non-Valeur
Délibération N° 352024
Le Conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité :

- Approuve la prise en charge des créances suivantes :
o 5098.68 € pour I’ Eau
o 50.40 € pour la cantine
- Charge Monsieur le Maire de solliciter le remboursement des créances Eau d’un montant de
5 098.68 € auprés de LFA dans le cadre de la convention de transfert

2. Décision Modificative Comptable N°2
Délibération N° 362024




DECISION MODIFICATIVE N°2

. . Dépenses (1) Recettes (1)
Désignation Diminution de | Augmentation | Diminution de | Augmentation
crédits de crédits crédits de crédits
INVESTISSEMENT

R-2156 : Matériel et outillage d'incendie et de défense civile 0.00€ 0.00€ 0.00€ 5000.00 €

TOTAL R 21 : Immobilisations corporelles 0.00€ 0.00 € 0.00€ 5000.00 €
D-231-115 : GRAND PROJET 0.00€ 5 000.00 € 0.00€ 0.00€

TOTAL D 23 : Immobilisations en cours 0.00 € 5000.00 € 0.00 € 0.00 €

Total INVESTISSEMENT 0.00 € 5 000.00 €| 0.00 €| 5000.00 €
Total Général 5 000.00 €| 5 000.00 €|

Les membres du Conseil, a 'unanimité :

- Approuve la Décision Modificative Comptable N° 2 telle que décrite ci-dessus.

II- RESSOURCES HUMAIENS
3. Modification Tableau des Effectifs.
Délibération N° 372024

Grade Quotité Date Motif
Horaire
Attaché Territorial — Fonction DGS 35h 01/10/2024 Création en vue d'un

avancement de grade

Rédacteur — Fonction DGS 35h 01/10/2024 Suppression du poste
actuel dés nomination

Oui et délibéré, le Conseil Municipal, a 17 voix pour et 1 abstention :

- Approuve la modification du tableau des effectifs tel que présenté ci-dessus,
- Charge Monsieur le Maire de procéder a la nomination a compter du 1¢" octobre 2024.

4. Adhésion Service Intérim/Portage Salarial/Secréatire de Mairie Itinérant CDG42

Délibération N°382024
Oui et délibéré, a I'unanimité, le Conseil Municipal :

- Approuve l'adhésion a la convention cadre aux services facultatifs Secrétaire de Mairie
itinérant/portage salarial/Intérim proposé par le CDG42

- Charge Monsieur le Maire a signer ladite convention et les documents nécessaires a la mise en
ceuvre

- Précise que la dépense correspondante sera imputée au chapitre 012.

III — AFFAIRES GENERALES
5. Mandat Spécial — Congrés des Maires
Délibération N° 392024

Les participants pour I'Edition 2024 sont les suivants :

Elus : Marc ARCHER, Rachel MEUNIER FAVIER, Laurent CARUANA, Michelle BROSSIER, Frangoise
BERTHET-MARTINEZ

Agents : Didier RODIERE, David DUGUET.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'Unanimité,




- APPROUVE la participation des élus au Congres des Maires selon les modalités décrites ci-dessus
- AUTORISE Monsieur le Maire a signer toutes les pieces relatives a ce dossier
- DIT que la dépense sera prélevée au chapitre correspondant du budget de la Ville.

6. Convention Pass ADO ST'CYP.
Délibération N° 402024
Oui et délibéré, a 'unanimité les membres de I'assemblée :

- Approuve ladite convention telle qu’annexée
- Autorise le Maire a signer cette convention.

7. Semaine Bleue
Délibération N° 412024
Oui et délibéré, le Conseil Municipal :

- Approuve le montant de la participation a 18 € par personne
- Autorise la prise en charge des accompagnants
- Autorise le remboursement de cette participation aux personnes absentes le jour J.

8. Partenariat CAMPUS DE MONTRAVEL
Délibération N° 422024
Oui et délibéré, le Conseil Municipal :

- Approuve la convention de partenariat telle qu'annexée
- Autorise le Maire a signer tous les documents afférents a cette affaire.

L’ordre du jour étant épuisé, Monsieur le Maire léve la séance a 20h52.

Prochain Conseil le 14 Novembre 2024.



